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Høringssvar, Torp Bruk – Varsel om oppstart av planarbeid, 

høring av planprogram samt oppstart av arbeid med 

utbyggingsavtale (planID 3107 1230, saksnr. 2022/20832) 
 

Naturvernforbundet er den største natur- og miljøvernorganisasjonen i Norge med 

over 40 000 medlemmer. Vi har økende medlemstall og engasjerer oss for bevaring av 

natur og artsmangfold. Det er mye verdifull natur i Østfold, men disse arealene er 

under hardt press som følge av nedbygging og fragmentering. Naturvernforbundet i 

Østfold engasjerer seg særlig for utbyggingssaker som truer naturverdier. 

 

Sør i det varslede planområdet, innenfor hensynssone naturmiljø – H560 i planbeskrivelsen, 

ligger et kraterformet område kartlagt som skrotemark (se Vedlegg 1). Området på ca. 22 

daa beskrives i Naturbase som «En av landets viktigste sopplokaliteter med hensyn til antall 

arter ny for landet og vitenskapen som er funnet her». I forbindelse med cellulose- og 

papirfabrikken som var i drift fra 1910 til 1972, har store mengder kalkslam blitt blandet med 

den marine leiren i grunnen og dannet et helt unikt habitat som vi ikke finner maken til i 

Norge. Her har det blitt oppdaget 20 nye sopparter som eneste sted i landet. Så langt er det 

registrert ca. 100 ulike arter skivesopper og ca. 80 arter sekksporesopper her. Blant disse er 

området typelokalitet for blant annet to morkler; Morchella conicopapyracea og Morchella 

Norvegiensis. I dammen i samme område er det også registrert storsalamander (Triturus 

cristatus), kategorisert som nær truet i Norge, samt andre nær truede arter som blant annet 

gulknollvrangmose (Imbribryum tenuisetum). 

 

I publikasjonen The genus Boubovia (Velen.) Svrček in Norway (R. Kristiansen, 2016) 

beskrives skrotemarken ved Torp bruk som en «gullgruve» for bestemte sopparter. Med 

disse unike verdiene mener vi at området ikke bare er verneverdig, men krever skjøtsel i 

samråd med soppeksperter. Naturvernforbundet i Østfold oppfordrer Fredrikstad kommune til 

å ta ansvar for å bevare skrotemarken på Torp bruk – av hensyn til artssammensetningen 

direkte knyttet til Fredrikstads kulturhistorie som «Plankebyen», og av hensyn til forskningen 

og artsregistreringene som har pågått i området i over 45 år. 

 

Av det som fremkommer av planbeskrivelsen, ser vi at bøkelunden i området skal få stå og 

at Glommastien skal ivaretas. Det vil vi berømme og anbefaler at disse områdene også 

hensyntas i det videre arbeidet med planområdet. 

 

Under utarbeidelse av konsekvensutredningen for Torp bruk vil vi sterkt oppfordre til bruk av 

riktig ekspertise for utredningstema naturmangfold. Til tross for eksisterende registreringer i 

området må skrotemarken kartlegges på nytt gjennom faktisk feltarbeid, og dette bør gjøres 

av og i samråd med soppeksperter. Siden det er snakk om helt unike arter innen et svært 
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komplisert fagfelt, anser vi dette som helt nødvendig for å kunne påse at verdiene i 

områdene ikke overses.  
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Vedlegg 
 

 
Vedlegg 1: Skrotemark i planområdet. 
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